
 
 
 

Doppastoral för Strövelstorps församling 
Antagen av kyrkorådet 2019-08-21 
 

Kyrkan är ett bygge av levande stenar som aldrig blir färdigt. Varje gång en ny sten fogas in, varje 

gång någon döps in i kyrkans gemenskap, förändras bygget. 

Kyrkans uppdrag är att visa på Jesus Kristus i varje tid. 

Syftet med doppastoralen är att visa på hur Strövelstorps församling tar sig an detta uppdrag. 

 

Vision 
 

Att alla i Strövelstorps församling ska få information om Svenska kyrkan och om dopet som vägen 

till att tillhöra kyrkan. 

 

Visionen vilar på uppdraget från Jesus i dopbefallningen: 

”Åt mig har getts all makt i himmelen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: 

döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag 

har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.” 

Matt 28:18-20 

 

Dessutom bygger den på Kyrkoordningen: 

Kyrkans uppdrag är att alla människor ska nås av erbjudande om dop. Såväl barn som ungdomar 

och vuxna kan ta emot dopet. Det är församlingens uppgift att ombesörja att dopundervisning sker. 

(Kyrkoordning 2019, 19 kap ’Dop’, kapitlets inledning) 

 

Mål 
 
Alla boende i församlingen, ska informeras om dop och medlemskap i Svenska kyrkan. 

När ett barn har fötts ska vårdnadshavare som är tillhöriga Svenska kyrkan få information om dop 

och medlemskap samt inbjudan till dop. 

Barn tillhörande Svenska kyrkan utan att vara döpta ska erbjudas dop och undervisning samt 

informeras om medlemskap. Detta ska ske senast ett halvår före 18-årsdagen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Handlingsplan 
 
Såhär gör vi i Strövelstorps församling för att arbeta mot visionen och uppfylla målen: 

 

0-1 år  Inbjudan till dop/dopsamtal 

 

0-2 år inbjudan till dopdroppegudstjänst och dopfest 

 

0-13 år inbjudan till församlingens verksamhet för barn med jämna mellanrum 

inbjudan till att gå på Förskolan Änglagård 

 

14 år inbjudan till konfirmationsundervisning 

 

17 år inbjudan till dop och information om medlemskap inför 18-årsdagen 

 

Vuxen De finns vuxna som av olika skäl inte blivit döpta. De nås inte av riktade utskick. 

Därför är det allas ansvar i församlingen att i olika sammanhang och verksamheter i 

vårt församlingsliv, informera om och inbjuda till dop. Det kan vara en lång väg till att 

våga uttrycka längtan efter att bli döpt. Därför är det viktigt att möta denna längtan 

med glädje och omsorg. 

Allmänt Informationen om dop på hemsidan ska vara tydlig. Det ska framgå att dop kan ske 

såväl som barn, som ung eller som vuxen. Informationen ska vara enkel att hitta och 

tala om vad dopet innebär. Dopet ska regelbundet lyftas fram i församlingsbladet. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Förberedelse för dop 
 

Församlingsexpeditionen skickar ut dopinbjudan till familjer som fått barn och där minst en förälder 

är tillhörig Svenska kyrkan. 

 

Dop bokas via församlingsexpeditionen, via telefon eller mail 

 

Församlingen tillhandahåller doptider på lördagar enligt schema samt i gudstjänsten på söndagar 

samt på tid som ligger i anslutning till söndagens gudstjänst. 

 

Dopfamiljen informeras om att dopdräkt för små barn finns att låna. 

 

Bekräftelse på bokningen skickas via mail till dopfamiljen. 

 

I god tid före dopet, tar tjänstgörande präst kontakt för att boka tid för dopsamtal. 

 

Dopsamtal föregår varje dop. Dopsamtalet bygger trygghet inför dopgudstjänsten, bygger relationer 

och medvetandegör om dopets innebörd. Samtalet kan förläggas till dopfamiljens/dopkandidatens 

hem eller till någon av församlingens lokaler. Vid samtalet informeras också om Öppna förskolan 

och förskolan Änglagård och broschyr om barnverksamheten delas ut. 

 

0-13 år Dopsamtal med vårdnadshavare. Önskvärt att barnet är med. 

 

14-18 år Dopsamtal med dopkandidaten. Önskvärt att vårdnadshavare är med. 

 

Vuxen Dopsamtal med dopkandidaten. 

 

Faddrar Vi vill stärka faddrarna i deras uppdrag. 

Ett sätt att göra det kan vara att bjuda in även dem till dopdroppegudstjänsten. 

 

 
 
 
Dopgudstjänsten 
 
Dopgudstjänsterna i församlingen följer Kyrkohandboken 2017. 

 

Det är önskvärt att alla våra dop sker i någon av våra kyrkor i första hand. I undantagsfall och då 

pastorala skäl föreligger, kan hemdop genomföras. 

 

Doptider i samtliga tre kyrkor finns på lördagar och på tidpunkt som ansluter till söndagens 

gudstjänst. Dop får gärna ske inom ramen för ordinarie söndagsgudstjänst. 

 

I samband med dopet får dopkandidaten dopljus och dopbevis. En dopdroppe med dopkandidatens 

namn på ett sidenband, hängs i dopträdet i Strövelstorps kyrka, oberoende av vilken av våra kyrkor 

dopgudstjänsten ägde rum i. 

 

Alla som döps uppmärksammas i förbönen följande söndag. 

 

 



Direkt uppföljning av dopet 
 
Alla som döpts under året bjuds in till att hämta sina dopdroppar i samband med 

Dopdroppegudstjänsten i Strövelstorps kyrka på Kyndelsmässodagen. Efter gudstjänsten är det 

dopkalas i församlingshemmet. 

 

Förväntningar på oss – anställda och förtroendevalda 
 
Ett gott bemötande och känsla för service vid kontakt med församlingsexpeditionen 

 

Dopprästen har en nyckelroll i mötet med dopfamiljen/kandidaten 

 

Kyrkomusikern har en viktig roll i bemötandet av önskemål kring musiken. 

 

Vaktmästaren har en viktig roll vid bemötandet av dopfamilj och dopgäster i kyrkan. 

 

Alla har ett ansvar för att prata om dopet, var och en utifrån sin roll. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dopfördjupning 
 
Plan för församlingens dopundervisning 

 

Församlingen vill vara en växtplats för kristen tro genom gemensamt lärande 

 

Lärande sker på många olika plan och i flera sammanhang. Lärande förutsätter öppenhet och 

nyfikenhet inför att möta något nytt. Det förutsätter också en känsla av sammanhang för det som 

undervisningen handlar om – den måste m a o beröra våra liv just sådana de är i varje tid, om den 

ska bli till verkligt lärande.  

 

I dopbefallningen ber Jesus sina lärjungar att gå ut för att döpa och lära ut vad Jesus är och står 

för. Därför går församlingens undervisningsuppdrag ut på att förmedla tro, hopp och kärlek genom 

allt ifrån hur vi är mot varandra till tolkning och vägledning genom samtal om livet utifrån bibel 

och kristen tro. 

(Församlingsinstruktionen) 

 

Mål 
 

Ge möjlighet till fördjupning i och förklaring av kristen tro i lära och liv. 

 

Erbjuda mötesplatser i en sådan atmosfär att människan oavsett ålder blir sedd och respekterad. 

 

Finna former för samtal om livet och tron som berör 

 

Skapa utrymme för människan att bearbeta, växa och mogna i relationerna till sig själv, sin 

medmänniska och Jesus Kristus. 

 

En stor del av det som är församlingens liv, är också dopundervisning. 

Utöver den verksamhet som erbjuds för olika åldrar och till människor i olika livssituationer, är 

gudstjänstlivet en stående del av församlingens dopfördjupning. 

 
Barn 0-13 år 
 
Vi vill att det i vår församling ska finnas mötesplatser där barns tankar på och frågor kring livet och 

tron får finnas, fördjupas och utvecklas. Detta görs bl a genom att barnen får möta bibelns 

berättelser i ord, bild, musik och aktivitet, får sjunga sånger med kristet innehåll och får be 

tillsammans.  

Vi vill forma en gemenskap där barnen kan känna sig välkomna och trygga och där de får möta 

människor som lever med sin kristna tro. 

 

Detta tar sig hos oss uttryck i: 

Öppen förskola 

Förskolan Änglagård 

Himmel och Pannkaka 

Familjesöndagar 

Gudstjänster med små och stora 

Barnkör, yngre 

CrissCross, barnkör äldre 

Körfritids i samband med CrissCross 

Aktivitetsdagar för skolbarn i samband med studiedagar och lov 



Ungdom 14-20 år 
 

Vi vill skapa rum och sammanhang där ungdomars livsfrågor och kyrkan tro möts. Det ska vara lätt 

att känna sig välkommen och det ska erbjudas en öppen gemenskap. Ungdomarna ska få möte andra 

både unga och vuxna som lever med sin kristna tro. 

 

Detta tar sig hos oss uttryck i: 

Konfirmation 

Ungdomskör – projekt 

 

Vuxen 
 

Vi vill ge människor möjlighet att söka sammanhang för fördjupning och utveckling av den egna 

tron. En välkomnande och trygg miljö är viktigt, liksom mötet med andra vuxna som lever med sin 

kristna tro. För den som tar steget in i en kristen gemensamt kan trycket utifrån många gånger vara 

hårt med fördomar och kritiska synpunkter från familj och vänner och tillsammans har vi ett ansvar 

att stötta i detta. Frågor om tro och liv hos vuxna har en bredd och variation som gör att vi som 

församling behöver vara lyhörda och flexibla. Mot denna bakgrund är det därför viktigt att vi har en 

bred och varierad verksamhet för vuxna. 

 

Detta tar sig hos oss uttryck i: 

Bibelfrukost 

Middagsbön och lunch i gemenskap 

Torsdagsträff 

Litteraturcirkel 

Samtalseftermiddag på Åsbytorp 

Frälsarkransgrupp 

Stickcafé 

Församlingsträffar med inledande gudstjänst 

Kyrkokören Mixturen 

 

 


